
   ضرورت حفظ 
ثبات قیمت ها  
نظری، استاندار 
خراسان رضوی 
گفت: قیمت کالا 
در استان نباید از 
میانگین کشوری 
بالاتر باشد. ما باید 
مدیر فعال کنشگر و 
نه واکنشی باشیم. 
باید کالا های 
اساسی و ضروری را 
تأمین کنیم و در همه 
ابعاد برنامه ریزی 
داشته باشیم. 

خبر هاشم رســائــی فــر تــمــام 
مـــردم دنیا مشهد را بــه وجــود 
مضجع شریف امام هشتم)ع( 
می شناسند و همین برای معرفی 
یکی از مهم ترین کلانشهرهای 
مذهبی جهان کفایت می کند. 
وجود بارگاه امام مهربانی ها در طول سالیان سال 
منشأ برکات زیــادی بــرای مــردم مشهد و مجاوران 
امام رضا)ع( بوده و خواهد بود. با وجود این، یکی از 
اصلی ترین پرسش هایی که همیشه مورد توجه بوده 
این است که همسایگان امام رئوف)ع( برای این شهر 
چه کردند؟ تا چه حد تلاش شده حریم و سرزمینی 
که متعلق به امــام رضــا)ع( است بیشتر و بهتر به 

جهانیان شناسانده شود؟ 
واضــح و مشخص است که تاکنون آنچه بایسته 
است، به سرانجام نرسیده و تلاشی آنچنانی و در خور 
برای تعریف جغرافیایی ورود به حریم رضوی در نظر 
گرفته نشده است تا زائرانی که به مشهدالرضا)ع( 
ورود می کنند پیش از آنکه گنبد و بارگاه چشم نواز 
حضرت رضــا)ع( را ببینند احساس خوش ورود به 

عرصه معنوی را درک کنند.
تعریف و ایجاد نمادهایی که این حس را در بدو ورود 
به مشهد برای زئــران امام هشتم)ع( متصور شود 
ضعفی مشهود اســت که به نظر چندان تلاشی 
برای آن در سالیان گذشته نشده است. المان هایی 
که حتی می توانند جای خود را بین عکس و تصاویر 
خاطره انگیز زائــران و مسافرانی که قصد اقامت در 
مشهد را دارند باز کنند و یاد خوش حضور در حریم 

رضوی را برای هر کدام از زائران تداعی نمایند.
 
نقیصه ای که مشهود است  ◾

ــورا و رئـــیـــس کــمــیــســیــون فــرهــنــگــی،  ــ عــضــو شــ
ــورای اسلامی  ــارت و گــردشــگــری شـ اجتماعی، زیـ

شهر مشهدمقدس در ایــن خصوص گفت: این 
نقیصه ای مشهود است که برطرف شدن آن نیازمند 
برنامه ریزی درست و اصولی است. گرچه پیش از 
این حرف هایی در این باره زده شده اما اقدامی که در 
خور و به ثمر رسیده باشد تاکنون انجام نشده است.
حجت الاسلام حسن منصوریان افزود: در روزهای 
ابتدایی آغــاز به کــار شــورای ششم موضوع توجه 
بــه جــغــرافــیــای شــهــر مشهد و مشخص شــدن 
ارض مقدس مشهد الرضا)ع( به عنوان یک ضرورت 
در دستور کار قرار گرفت و در حال حاضر هم پیگیر 

این موضوع هستیم.
 وی اظهار کرد: وجود نمادهای خاص در ورودی شهر 
یا نزدیک به آن ضرورتی است که کمتر به آن پرداخته 
شده حتی فراخوان هایی در این خصوص داشته ایم 
تا زائران پیش از ورود به مشهد احساس حضور در 
حریم مقدس رضوی را داشته باشند و برای حضوری 

معنوی در مشهد و زیارت امام رضا)ع( آماده شوند.
ــرای اجــرای  وی ادامـــه داد: حتی پیشنهادهایی ب
المان های مختلفی مانند دروازه قرآن و نیز هشت 
ورودی به نیت امــام هشتم)ع( داشته ایم و تلاش 

می کنیم به موضوعی بــارز که نظر زائـــران را جلب 
کند، برسیم.

منصوریان گفت: در حال حاضر دو ورودی شهر 
مشهد یکی از سمت نیشابور و دیگری از سمت 
قوچان مورد توجه است حتی ردیف بودجه ای هم 
برای اجرای طرح های مورد نظر در بودجه 1401 در نظر 

گرفته شده است.

قول اجرای طرح تا آخر سال ◾
وی در واکنش به این مطلب که در شورای پنجم نیز 
اینچنین موضوعی مطرح شده بود و حتی گفته 
می شد طی دو سال به سرانجام خواهد رسید اما 
اقــدام آنچنانی نشد، بیان کرد: همان طور که بیان 
شد در گذشته چندان اقدامی برای به ثمر رسیدن 
این موضوع نشده و هرآنچه بوده یا در حد حرف باقی 
مانده یا اینکه خیلی کمرنگ و ناقص اجرا شده است 
مثل آنچه در ورودی شهر مشهد از سمت نیشابور 
پس از پل شهرک عسکریه وجود دارد. با وجود این، 
ما مصمم هستیم طرح و المان هایی در خور شهر 
مشهد برای این منظور اجرا کنیم که بتواند رضایت 

زائران و مجاوران امام رضا)ع( را جلب نماید.
عضو شورای اسلامی شهر در پاسخ به این پرسش 
که آیا اجرای طرح های مد نظر به نوروز 1402 خواهد 
رسید یا خیر، گفت: آنچه مسلم است برای این طرح 
بودجه در نظر گرفته شده است و به اعتقاد من تا 
70یا 80درصد می توان به پیشرفت طرح امیدوار بود 
هرچند شهردار منطقه7 قول اجرای آن را تا آخر سال 
به شرط تحقق بودجه داده و شهرداری منطقه10 
نیز فرخوان هایی برای ارائه طرح از سوی هنرمندان را 
داشته است و به جد دنبال کار هستند. ما نیز نظارت 
و پیگیری خواهیم کرد تا هرچه سریع تر به آنچه 
مطالبه مردمی بوده و هست و ضرورت اجرایی دارد 

دست پیدا کنیم.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر وعده داد

ساخت نمادهای ورودی 
مشهد تا پایان سال 

خبرخبر
روزروز

تأکید استاندار بر بازگشت سود سپرده گذاری ها به استان 
استاندار خراسان رضوی گفت: مبنای هر فعالیت اقتصادی، 
محلی است که آن فعالیت در آن اجرا و تولید ثروت می کند، 
ازاین رو سود سپرده های بانکی که از منابع مردم این استان 
تأمین شده است، نباید در خارج از استان مدیریت و مصرف 
شــود. به گــزارش قدس آنلاین، نظری در نشست شورای 
هماهنگی بانک های خراسان رضوی افزود: این موضوع با 

مدیران برخی بانک های خصوصی که اطلاعات شعب آن ها 
در استان در اختیار شورای هماهنگی بانک های خراسان 
رضوی قرار نمی گیرد، طی نشستی در مرکز کشور مطرح 
شده است. وی با تأکید بر اینکه باید همه بانک ها تحت 
مدیریت واحد قرار گیرند، گفت: همه فعالیت های اقتصادی 
در استان باید ساماندهی شود، اگر صِرف اینکه بانک یا 

تشکلی مربوط به بخش خصوصی باشد و به هر دلیل 
تشکیلات سازمانی استان را نپذیرد و از آن تمکین نکند، 
سبب ایجاد ناهماهنگی و به هم ریختگی در امور اقتصادی 
ــاور داریــم اگــر همه مسائل  استان مــی شــود. وی گفت: ب
اقتصادی در استان حل شود، هیچ گاه تولید و واحد تولیدی 
در خراسان رضوی مشکل دار و تعطیل نشده و از گردونه 

فعالیت ها حذف نمی شود. نظری با اشاره به هدف گذاری 
رشد اقتصادی 7/2درصدی برای خراسان رضوی در سال 
1401، گفت: یکی از نیازهای استان برای رسیدن به این هدف 
تأمین منابع مالی از طریق بانک هاست، به همین منظور 
قرارگاه تأمین منابع مالی در استان با مدیریت اداره کل امور 

اقتصادی و دارایی تعیین شده است.

نوسازی
    10درصد مدارس خراسان جنوبی 

تخریبی است 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 

خراسان جنوبی گفت: برای ایجاد و راه اندازی 
پروژه های آموزشی به ۲۶0میلیارد تومان اعتبار 

نیاز است. محمود چاوشان اظهار کرد: سرانه 
دانش آموزی استان ۶/۶7مترمربع به ازای هر 

دانش آموز است. سرانه استان 1/5مترمربع بیشتر 
از میانگین کشوری است.

وی میزان مدارس تخریبی استان را 10درصد 

عنوان کرد و یادآور شد: میزان ۳۸درصد  مدارس 
نیاز به مقاوم سازی دارند و 5۲ درصد مستحکم 

هستند.
وی با بیان اینکه در سال جاری 1۹۹پروژه در 

دست اقدام داریم، متذکر شد: متراژ این پروژه ها به 

۸0هزار مترمربع می رسد و برای ایجاد و راه اندازی 
این پروژه ها به ۲۶0میلیارد تومان اعتبار نیاز است. 

برای یک هزار و ۹۶ کلاس درس استان از سال ۹۹ 
ایجاد سیستم گرمایشی آغاز شده که تا مهر سال 

جاری به پایان می رسد.

خرید یک میلیارد علوفه برای 
حیات وحش خراسان جنوبی

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی 
با اشــاره به شرایط خشکسالی در استان گفت: 
ــرای تأمین علوفه حیات وحش استان تا کنون  ب

یک میلیارد تومان هزینه کرده ایم.
ــزود: یکی  اســدالله حاتمی در گفت وگو با مهر اف
از مناطقی که نیاز به توجه ویــژه داشته منطقه 
پیرانکوه روستای پیرحاجات در شهرستان طبس 
بوده است. این منطقه 180 هزار هکتار مساحت 
دارد و بهترین زیستگاه  قوچ و میش، انواع گربه ها، 
کفتار و پرندگانی چون هوبره و انواع کبک و تیهو و 

پرندگان شکاری در استان است.
وی با اشاره به خشکسالی حاکم بر استان گفت: 
این منطقه در بحث خشکسالی متأسفانه نسبت 
به دیگر زیستگاه های استان از لحاظ پوشش 
ــوده و عملاً  گیاهی و نـــزولات آسمانی ضعیف ب
باید فکر اساسی شود چون آمار حیات وحش ما 
بسیار بالاست. وی تصریح کرد: در منطقه پیرانکوه 
چون دام های اهلی نیز داریم با مشکلاتی ازجمله 
استفاده از علوفه منطقه روبــه رو هستیم. اما در 
منطقه نایبند با بازدیدهای صورت گرفته مشکل 
خاصی نداریم چون پوشش گیاهی آن نسبت به 

سال گذشته بهتر است.
وی یادآور شد: مشکل آبی در منطقه حیات وحش 
ــدارد و در نقاط حساس بــا چهار تانکر  وجـــود نـ
آبرسانی انجام می شود، بیشتر مشکلات پیش 
رو در بحث بیماری هاست که با کمبود علوفه بدن 
حیوانات ضعیف می شود و دام در حیات وحش را 
نمی توان کنترل و واکسن زد و تا بیماری بر حیوان 

غلبه نکند کاری از دست ما معمولاً بر نمی آید.
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